
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství  

 
 
 
Datum:    27.7.2017 
JID:                              123832/2017/KUUK 
číslo jednací:    2493/DS/2017 
Vyřizuje/linka:    Mgr. Petra Kudrnová/523 
E-mail:    kudrnova.p@kr-ustecky.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako příslušný 
spec. stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zahájil dne 7.6.2017 na návrh 
stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, v řízení 
zastoupeného Ing. Martinem Vidimským, ředitelem ŘSD ČR Správa Chomutov, správní 
řízení ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. 337/2015-910-IPK/11 ze dne 
6.8.2015 (v právní moci 28.8.2015) stavby: 

„R63 – Řehlovice, most ev.č. 63-006..1 a 2 PD“ SO 180.1, SO 201.1, SO 180.2, SO 201.2,   

umístěné na p. parc.č. 1903/3, 1930, 1931/5, 185/11, 157/9, 157/3, 163/7, 185/10, 1544/2, 
1544/3, 1894/1, 174/3, 174/5, 157/2, 157/6, 185/1, 1894/7 k.ú. Stadice a  1777, 1780, 1792, 
1793 k.ú. Řehlovice. Stavební povolení bylo vydáno speciálním stavebním úřadem 
Ministerstva dopravy. Vzhledem ke změně působnosti stavebních úřadů z důvodu 
zákonného zrušení pojmu rychlostní silnice (ke dni 31.12.2015) je, dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušným speciálním 
stavebním úřadem pro silnice I. třídy zdejší správní orgán. 

K žádosti stavebníka podané dne 7.6.2017 (podáním žádosti) spec. stavební úřad               
na základě § 115 odst. 4 stavebního zákona,             

p r o d l u ž u j e 

platnost shora uvedeného stavebního povolení do 28.8.2019 a současně prodlužuje 
stanovenou lhůtu na dokončení stavby do 31.12.2019. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Podáním ze dne 7.6.2017 oznámil stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha 4,            
Na Pankráci 56, zastoupen Ing. Martinem Vidimským, ředitelem ŘSD ČR Správa Chomutov, 
že povolenou stavbu nebylo možno zahájit do dvou let ode dne, kdy shora uvedené 
prodloužení stavebního povolení nabylo právní moci a současně požádal o prodloužení jeho 
platnosti o dva roky.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Svou žádost odůvodnil stavebník tím, že stavba nebyla započata dle termínu stavebního 
povolení, přičemž s ohledem na probíhající výběrové řízení na zhotovitele stavby                   
je předpokládaný termín zahájení prací nejpozději v 04/2018. 

Speciální stavební úřad si nejprve vyžádal spisový materiál od Ministerstva dopravy, 
speciálního stavebního úřadu, který stavební povolení vydal. Spisový materiál byl zdejšímu 
úřadu doručen dne 19.6.2017. Následně v provedeném řízení, které oznámil opatřením         
ze dne 26.6.2017 pod č.j. 2493/DS/2017 JID: 102778/2017/KUUK, stanovil termín 
k vyjádření se k podkladům rozhodnutí do 15 – ti dnů od doručení oznámení všem 
účastníkům a orgánům státní správy. Poslední doručení uvedeného oznámení účastníkům 
bylo provedeno dne 10.7.2017. V daném termínu, tj. do 25.7.2017 speciální stavební úřad 
neobdržel žádné námitky k prodloužení platnosti stavebního povolení.  

Správní úřad posoudil uvedené důvody žádosti, a protože předpoklady a podmínky,             
za kterých bylo stavební povolení vydáno se nezměnily, v platnosti zůstala stanoviska 
spolupůsobících dotčených orgánů, žádosti vyhověl. Aktualizace stanovisek všech správců 
inženýrských sítí bude provedena automaticky před samotným zahájením stavebních prací. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne doručení odvolat k Ministerstvu dopravy 
ČR, prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, ode dne, kdy bylo 
nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. 

 
 
 
 
     Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Jiří Smrčka 
vedoucí oddělení pozemních komunikací 
 
 
 
Správní poplatek za vydání rozhodnutí byl vyměřen dle pol. 17 odst. 2 zákona 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, v platném znění ve výši 1000,- Kč a uhrazen převodem dne 
10.7.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Rozdělovník 

Obdrží: 
 
Účastníci řízení:  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha 3 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- 
- 
- Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 401 00 Ústí nad Labem, zast. Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, p.o., Ruská 260/13, 417 03 Dubí 
- 
- Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
- 

- 
- 
- KLEMENT Majetková a.s., Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
- 
- 
- Řehlovická zóna a.s., Příkop 843/4 Zábrdovice, 602 00 Brno 
- ČD Telematika a.s., Servis kabelových sítí Ústí nad Labem, Pernerova 2819/2a, 130 00 

Praha 3 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., PPPS správa Čechy Sever, Senior specialista 

ochrany sítě Ústí nad Labem, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (CETIN) 
 
Orgány státní správy:  
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, PS 21/OBP, 170 34 Praha 7 
- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 
- Policie ČR Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 

Lidické nám. 9, 401 79 Ústí nad Labem 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká Hradební 

3118/48, 401 00 Ústí nad Labem – zde 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 

3118/48, 401 00 Ústí nad Labem 
- Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, Velká Hradební 2336/8, 401 

00 Ústí nad Labem 
- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 110 00 Praha 
- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Ústí nad Labem, Masarykova 

342/380, 401 00 Ústí nad Labem 
- Obecní úřad Řehlovice, Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice 
- Městský úřad Trmice, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Fügnerova 448/29, 

400 04 Trmice  
- Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, 

SNP 2720/21, 400 11 Ústí nad Labem 
- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Územní odbor Teplice, Husitská 2, 415 01 

Teplice 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 

P.O.Box 78, 400 01 Ústí nad Labem 
 

Ostatní: 
- Obec Řehlovice, Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice  
 


